


Vznik interaktivního centra 
pro popularizaci oboru 

stavitelství při PSŠ Letohrad

Zapojené organizace:



Vznik interaktivního centra pro popularizaci oboru stavitelství při PSŠ 
Letohrad je projekt, jehož cílem byla popularizace technického vzdělávání 

a posílení kompetencí žáků ZŠ jako základ pro další profesní rozvoj. Do 
této aktivity spadalo vybudování interaktivního centra při PSŠ Letohrad, 
od října 2018 realizace zájmového kroužku zaměřujícího se na železniční 

modelářství, sezónní veřejné dílny, realizace exkurzí i realizace burzy 
pracovního uplatnění s účastí potenciálních zaměstnavatelů. Kroužek se 
v době protiepidemiologických opatření odehrával částečně distanční 
formou, kdy si děti ve škole vyzvedly materiál, doma z něj dle instrukcí 
vyrobily požadovanou maketu a přinesly ji do školy zpět k nainstalování 

do modelového kolejiště.

O projektu:



Hodnocení projektu:

„Na začátku jsem si neuvědomil, jak náročné to bude, vzhledem k tomu, že to děláme ve svém volném 
čase. Nedokázal jsem si představit, jak děti pracují, že jim to vše trvá a každá maličkost odvádí jejich 
pozornost. Bylo tedy velmi náročné plnit požadavky projektu. Jinak celkově projekt hodnotím kladně, 
přinesl nám do školy potenciální zájemce a vzrostlo i povědomí o škole. Dále jsme navázali spolupráci se 
stavebními firmami, což je další přínos pro školu. Díky nim navíc kroužek pokračuje stejným způsobem, 
jako byl nastaven projektem.“
Michal Volštát, vedoucí kroužku, PSŠ Letohrad









Výstupy:

Realizace zájmového kroužku po dobu 3 školních let, částečně distanční 
formou
2 pracovní dílny pro základní školy
2 burzy pracovního uplatnění v rámci oboru dopravního stavitelství (1 konaná 
distanční formou)
Model kolejiště, který může být nadále rozvíjen
Vybavení ateliéru – lavice, židle, notebook, dataprojektor, nářadí
2 letní setkání kroužku formou příměstského tábora
4 sdílení zkušeností
Příklad dobré praxe

Celková cena projektu cca 550 000 Kč



Co v rámci projektu vzniklo:

Interaktivní centrum při PSŠ Letohrad

Prostředek pro popularizaci dopravního stavitelství 

Prostředek pro nábor žáků ke studiu dopravního stavitelství

Dostupný volnočasový kroužek pro děti do 15 let

Inspirace pro volbu navazujícího studia a pro výběr povolání

Možnost zúčastnit se exkurzí, burzy povolání a dalších zajímavých akcí

Sezónní veřejné dílny pro veřejnost

Burzy pracovního uplatnění v rámci oboru dopravního stavitelství

Rozšíření profesní kompetence pedagogických pracovníků

Možnost sdílení zkušeností a příkladu dobré praxe














